奈曼旗红十字会

关于2014年以来纪检监察情况总结报告

　　   2014年以来，旗红十字会纪检监察工作在机关党组的正确领导下，在旗纪委、旗监察局的统一部署要求下，以中纪委十八届五次全会、自治区纪委八届五次全会和上级红十字会反腐倡廉会议精神为指导，以监督执纪问责为重点，以打造廉洁红会为目标，坚持“标本兼治，综合治理，惩防并举，注重预防”的方针，认真落实中央“八项规定”，进一步改进机关作风、加强勤政廉政建设，努力构建具有红十字特色的不敢腐的惩戒机制、不能腐的防范机制、不易腐的保障机制。根据旗纪委对旗直部门开展督查工作要求，我会党组高度重视，即刻安排部署，按照文件要求逐项进行自查清理，现报告如下：
　　  一、党组履行党风廉政建设主体责任和纪检组履行监督责任情况
　　2014年以来，我会党组在旗纪检组的指导下，全面部署党风廉政建设主体责任，打造风清气正红会机关。一是深入学习贯彻旗委坚持从严治党落实党风廉政建设“两个责任”工作会议中的王广权书记和杨福兴书记讲话精神，严格执行党的各项纪律，确保党风廉政建设和反腐倡廉工作得到有效落实。二是召开了红会系统党风廉政建设大会，对党风廉政建设工作进行周密部署，将廉政建设有关任务分解到分管领导和职能部室，形成了一级抓一级，层层抓落实的工作机制。会上，张建文代表红会党组与各部室主任签订了《党风廉政建设责任书》，明确了各部室主任是党风廉政建设的第一责任人，切实履行“一岗双责”齐抓共管的领导体制。

二、贯彻落实上级和旗委、政府安排部署的重点工作、重点项目推进落实情况
根据上级红会要求和旗委、政府安排部署，旗红十字会开展了2014年“博爱送万家”活动和2015年“博爱一日捐”活动。“博爱送万家”现已结束，此活动使4万人受益。目前，旗红十字会正全力开展2015年“博爱一日捐”工作。
三、2014年以来，委局机关检查建议书和监察建议书落实情况

2014年以来，经旗红会党组多次例会研究，对此项工作贯彻落实提出具体要求：一要正确认识面临的严峻形势，开展有针对性的反腐倡廉教育，深入分析本单位的不良现象和各种问题，采取切实有效的工作措施，深入开展示范教育、警示教育和岗位廉政教育。坚持落实学习制度，积极开展重点领域、重点岗位领导干部反腐倡廉专题教育培训。加强廉政教育阵地建设，进一步完善党风廉政教育学习考核机制。二要围绕中心、服务大局，促进红会监管监察工作的贯彻落实，把预防为主、加强监管、落实责任落到实处，确保政令畅通。
四、旗纪委交办、转交案件办理情况和自办案件情况
无

五、党政“一把手”不直接分管干部人事、财务工作、行政审批、工程建设、物资采购等制度贯彻落实情况

灾害、特困救助和重大财务支出班子成员商讨解决；其他方面执行还需规范，下一步将认真加以理顺。
六、各派驻纪检组组长贯彻落实“不兼任和分管除纪检监察工作以外其他业务工作”情况

派驻旗红会纪检组长没有兼任和分管除纪检监察工作以外其他业务工作

七、贯彻落实执行中央八项规定，加强正风肃纪、狠刹“四风”工作情况，重点检查公车管理、公务接待等制度贯彻落实情况，“五.一”期间干部职工是否存在违反“八项规定”的行为

旗红十字会认真贯彻落实中央八项规定，狠刹“四风”，制定各项有效措施，确保此项工作落到实处。
首先厉行勤俭节约。压缩文件、简报、宣传资料、会议及其他日常办公经费开支，减少纸质公文数量，控制会议活动规模。压缩公务接待开支，控制公务接待标准，不搞超标准接待，不准公款相互宴请，公务接待禁止饮酒，工作日禁止午间饮酒。实行出差、学习、培训、检查审批制度。严格车辆管理，实行公务派车审批制度，严禁私自驾车、出车，严禁公车私用，压缩车辆费用开支。倡导全会干部践行文明高尚的生活作风，节约每一度电、每一张纸，不搞铺张浪费。

其次加强廉洁自律。加强道德教育，领导班子带头遵守社会公德、职业道德、家庭美德，注重个人品德修养，不出入高消费娱乐场所，不追求低级庸俗生活情趣，不组织参与赌博活动。严格执行党风廉政建设责任制，讲实话、报实情、办实事、求实效，自觉抵制各种不正之风。截至目前，无任何违纪事件发生。
PAGE
3